[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06.02.2019                                                                                             № 15
хутор Упорный
О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Упорненского сельского поселения Павловского района и работников перешедших на отраслевые системы оплаты труда

В соответствии со ст.134 ТК РФ, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", с п.2 ст.17 Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3939-КЗ « О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, решением Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2018 года № 72/167 «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2019 год» (с изменениями и дополнениями), п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 1 января 2019 года на 5 процентов размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений Упорненского сельского поселения Павловского района.

2. Установить, что подлежит округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                       А.В.Браславец